



UFFICIO OPERATIVO DI TORINO

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA
TORRENTE BANNA**

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

TO-E-147/M

**RIPRISTINO SEZIONE DI DEFLUSSO E MANUTENZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE
TORRENTE BANNA NEL TRATTO DI ATTRAVERSAMENTO DEL TERRITORIO
COMUNALE DI POIRINO**

ELABORATO:
Analisi Prezzi

SCALA:

:-

ELABORATO

C

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

Progettista Coordinatore
ing. Carmelo PAPA

Tecnico Progettista
dott.ssa Melissa GREMMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
dott. ing. Gianluca ZANICHELLI

DATA:
20.11.2012

PERIZIA N.

440

Abbattimento o rimozione di piante atterrata in alveo per alberi zone facilmente accessibili sia prima che

Abbattimento o rimozione di piante atterrata in alveo compreso taglio con mezzo meccanico (motosega) o manuale, depezzamento, sramatura e cippatura del materiale legnoso di risulta con rilascio in loco della risulta del cippato o, a scelta dell'impresa, carico e trasporto del materiale in discarica, compreso carico del materiale depezzato idoneo all'uso ed il trasporto ove indicato dalla D.L. Nel prezzo è compensato, qualora la valutazione del macchiatico fosse positiva, anche il costo derivante da tale valutazione. Da utilizzarsi per alberi zone facilmente accessibili sia prima che dopo il taglio, in aree libere da interferenze e senza necessità procedere al preventivo sezionamento del fusto principale.

Per una quantità pari di lavorazione pari a 25 cad

descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario (Euro)	importo (Euro)	totale (Euro)
-------------	------	----------	------------------------	----------------	---------------

A-Manodopera:

Operaio Qualificato - Commissione reg. prezzi Piemonte	ore	8,00	24,97	199,76	
Operaio Comune - Commissione reg. prezzi Piemonte	ore	4,00	22,55	90,20	

Totale capitolo A - Manodopera

289,96

B-Materiali e noleggi:

01.P24.C50.010 Nolo di autocarro o motocarro ribaltabile. Della portata sino a q 17-escluso l'autista	ora	8,00	10,67	85,36	
01.P24.A35.015 Nolo di trattore a 4 ruote motrici. Oltre 150 HP	ora	6,00	67,95	407,70	
01.P24.G20.010 Nolo di motosega. A catena con lama non inferiore a cm 45	ora	16,00	3,32	53,12	
01.P24.A45.005 Nolo di trattore a 4 ruote motrici. Potenza non inferiore a 75 HP - fino a 150 HP	ora	6,00	52,27	313,62	

Totale capitolo B - Materiali e noleggi

859,80

C-Prezzi di mercato:**Totale capitolo C - Prezzi di mercato**

-

Sommano (capitoli A+B+C)		1.149,76
Oneri interni per la sicurezza per il capitolo C	2,50%	-
Sommano		1.149,76
Spese generali + utili d'impresa per il capitolo A	24,30%	70,46
Spese generali + utili d'impresa per il capitolo C	24,30%	-
Prezzo al lordo della sicurezza interna		1.220,22
Prezzo unitario al lordo della sicurezza interna		48,81

Prezzo di applicazione al LORDO del ribasso d'asta**48,80**

(Diconsi Euro Quarantotto/80)